—1—

共青团黄河水利职业技术学院委员会文件

黄院团„2019‟12 号

★

关于开展“社会主义核心价值观主题宣传月”

活动的通知

各学院团委：

为深入贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，在广大青年学生中掀起培育和践行社会主义核

心价值观的热潮，切实引导青年学生深刻理解社会主义核心价值

观内涵, 以更好的精神风貌迎接我校 90 周年校庆。校团委决定

—2—

在全校青年学生中开展“社会主义核心价值观主题宣传月”活动。

现将有关事项通知如下：

一、活动主题

喜迎 90周年校庆  弘扬社会主义核心价值观

二、活动时间

2019 年 3月 25日——2019 年 4月 25 日

三、活动对象

全体在校学生

四、活动内容

1.进行一次主题宣传。普及、认知、认同核心价值观是践行

核心价值观的基本要求。各学院要充分利用校园宣传阵地，紧密

围绕“喜迎 90 周年校庆  弘扬社会主义核心价值观”这一主题

开展各类线上、线下宣传活动，让每个学生熟记社会主义核心价

值观的基本内容，引导学生努力将社会主义价值观的具体要求内

化于心、外化于行。

2.组织一次团日活动。团日活动是宣传社会主义核心价值观

的有效方式，各团支部要通过主题宣讲、演讲比赛、小组讨论、

故事分享等形式，围绕习近平总书记关于青年的系列重要论述，

组织一次主题团日活动，引导学生思考新时代青年的使命，“扣

好人生的第一粒扣子”。

—3—

3.开展一次志愿服务活动。引导学生通过志愿服务活动获得

道德体验，是践行核心价值观的重要途径。各学院要以“学雷锋

月”活动为契机集中开展一次服务内容丰富的践行社会主义核心

价值观志愿服务活动。通过弘扬志愿服务精神，大力推进社会主

义核心价值体系建设，坚定学生理想信念。

4.制作一幅宣传展板。发挥先进典型的示范激励引领作用是

宣传核心价值观的有效手段。各学院围绕“宣传月”开展的活动

和涌现的先进个人，设计一幅以活动主题命名的宣传展板，广泛

宣传经验做法和优秀学生事迹，传播放大立德树人的正能量，引

领广大青年见贤思齐、崇德向善，争做社会主义核心价值观的倡

导者、实践者。

五、活动要求

1.高度重视，精心组织。各学院要按照通知要求，紧密联系

实际，精心组织好宣传活动，创新活动形式，丰富活动内容，确

保每一个学生都能参与并融入到本次活动中。

2.全面开展、落到实处。各学院在活动开展中要努力落小、

落细、落实，扩大活动覆盖面和影响力，增强活动时代感和实效

性。

3.注意总结、及时反馈。各学院要积极探索、创新培育践行

社会主义核心价值观的新思路、新途径，及时向校团委反馈活动

—4—

开展情况和经验做法。请各学院团委于 4 月 22 日前将设计的宣

传展板（尺寸 1.2*2.4M）电子稿至校团委办公自动化，校团委

将统一制作展出。

共青团黄河水利职业技术学院委员会

2019 年 3月 22日